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Poniżej prezentujemy dioramę bitwy pod Waterloo (18.VI.1815). Powstała ona w Pracowni
Mikromodelarstwa i Historii Wojskowej
(PMiHW) w Warszawie na Woli, a następnie była prezentowana w kilku miejscach, w tym od 5
grudnia 2015 do 29 lutego 2016 pokazywana jest na 
XXX Ogólnopolskim Przeglądzie Modelarstwa Redukcyjnego
w Muzeum Techniki i Przemysłu NOT, mieszczącym się w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie.
Tam też udało mi się zrobić zdjęcia dioramy. Jest to jedna z największych, jeśli nie największa z
dotychczasowych dioram, przygotowywanych przez PMiHW w związku z rocznicami
historycznych wydarzeń (ta powstała w związku z obchodzonym w 2015 r. dwustuleciem bitwy).
Diorama ma powierzchnię 35 metrów kwadratowych. Wykorzystano do niej około 8 tys. figurek.
Każdemu szanującemu się miłośnikowi historii bitwa pod Waterloo jest (a przynajmniej powinna
być...) znana. Stąd muszę wspomnieć, że diorama nie przedstawia jednego wybranego
momentu bitwy, ale różne, najbardziej znane jej epizody. Nie są one zsynchronizowane
czasowo.
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  Hougoumont i tyły lewego skrzydła francuskiego     

  Centrum i prawe skrzydło armii francuskiej. Liczne ciągnące na prawo oddziałymaszerują by zmierzyć się z Prusakami pod Plancenoit     
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  Walki między Prusakami i Francuzami na prawym skrzydle     

  Widok na pole bitwy z pozycji armii pruskiej     
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  Czoło I Korpusu gen. Zietena pojawia się za lewym skrzydłem armii Wellingtona. Woddali widzimy walki między Francuzami a oddziałami gen. Pictona     

  Widok na skraj lewego skrzydła armii Wellingtona od północy (czyli od strony pozycjizajmowanych przez sprzymierzonych)     
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  Farma La Haye Sainte na tyłach armii Wellingtona     

  Tyły pozycji armii Wellingtona między centrum a prawym skrzydłem     
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  Widok na centrum pola bitwy. W oddali widoczne angielskie czworoboki broniące sięprzed francuskimi kirasjerami. Bliżej nas angielska piechota rozwinięta w linie     

  Prawe skrzydło armii Wellingtona     
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  Skraj prawego skrzydła armii Wellingtona. Podczas bitwy stały tutaj początkowo oddziałyniderlandzkie     

  Ciężka kawaleria francuska szarżuje opodal Hougoumont. Na jej skrzydle ukryta w zbożulekka piechota angielska     
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  Francuscy kirasjerzy krążą wokół angielskich czworoboków, usiłując znaleźć słaby punkt     

  Brytyjska ciężka kawaleria (brygady Somerseta i Ponsonby'ego) rusza do słynnej szarży,która zmiotła z pola bitwy większość I Korpusu gen. d'Erlona     
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  Francuscy kirasjerzy szarżują na pozycje angielskie, trafiając po drodze nanierozpoznany parów     

  Armia pruska w marszu     
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  Jeden z pułków huzarów     

  Francuska artyleria prowadzi ostrzał pozycji wojsk Wellingtona     
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  Francuskie obozowisko     

  Czoło sił francuskich zmierzających by zmierzyć się z Prusakami     
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  Walka lekkiej kawalerii, jakich wiele miało miejsce podczas tej bitwy     

  Armia pruska na pozycjach     
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  Prusacy przedzierają się przez leśną przesiekę. Skraj lasu obsadzili jegrzy     

  Brytyjska lekka kawaleria pędzi na Francuzów     
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  Dwa francuskie bataliony piechoty w rejonie działań II Korpusu gen. Reille'a     

  Piechota gwardii czeka na rozkaz do ataku     
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  Kawaleria gwardii i rezerwa artylerii     Dyskusja  o artykule na FORUM STRATEGIEAutor: RaleenZdjęcia: RaleenOpublikowano 20.01.2016 r.
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